Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
8

8
6
0
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

6
/0

9
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:4

0
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

INDICAÇÃO Nº 04912/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo a
instalação  de  cobertura  e  assento
no  ponto  de  ônibus,  localizado  à
Rua Albânia, em frente ao comércio
de gás Tavares, no Jd. Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, realize a instalação de cobertura e assento no ponto de ônibus,
localizado à Rua Albânia, em frente ao comércio de gás Tavares, no Jardim
Europa.

Justificativa:

                     Munícipes reclamam que é frequente o atraso dos ônibus nessa
localidade do Jardim Europa e a população espera sempre de pé.
                     O problema se agrava nos dias que faz muito calor, pois as
pessoas ficam muito tempo expostas ao sol  e,  também, nos dias de chuva
forte.
                     Entendemos que há necessidade de melhorar as condições do
transporte  público  neste  município  e,  podemos começar  pela  melhoria  nos
pontos de ônibus, principalmente instalando assentos e coberturas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de setembro de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-